
 
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Bình Định, ngày          tháng 02 năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố hết hiệu lực Quyết định phê duyệt danh sách 

người có uy tín trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số 

giai đoạn 2023-2027 trên địa bàn tỉnh Bình Định 

––––––––––––––  
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 28/2023/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về việc 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 

của Thủ tướng Chính phủ về tiêu chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và chính 
sách đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số;  

Căn cứ Công văn số 2460/UBDT-DTTS ngày 29/12/2023 của Ủy ban Dân 
tộc thực hiện Quyết định 12/2018/QĐ-TTg và Quyết định 28/2023/QĐ-TTg của 
Thủ tướng Chính phủ; 

Xét đề nghị của Trưởng Ban Dân tộc tại Công văn số 73/BDT-TTB  ngày 

05/02/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố hết hiệu lực Quyết định số 4225/QĐ-UBND ngày 
15/12/2022 của UBND tỉnh phê duyệt danh sách người có uy tín trong đồng bào 
dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2023 - 2027 theo Quyết định 
số 12/2018/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ và Quyết định 3007/QĐ-UBND 
ngày 14/8/2022 của UBND tỉnh v  việc đi u chỉnh  b  sung danh sách người có uy 
tín trong đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2023 - 2027 theo 
Quyết định số 4225/QĐ-UBND ngày 15/12/2022 của UBND tỉnh. 

Lý do: Căn cứ Điểm a Mục 1 tại Công văn số 2460/UBDT-DTTS ngày 
29/12/2023 của Ủy ban Dân tộc và Điểm đ Khoản 8 Đi u 1 Quyết định số 
28/2023/QĐ-TTg ngày 23/11/2023 của Thủ tướng Chính phủ. 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày 15/02/2024. 

573 20



2 
 

 

 

 

 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh  Thủ 
trưởng các sở  ban  ngành; Chủ tịch UBND các huyện Vân Canh  Vĩnh Thạnh  An 
Lão, Hoài Ân, Tây Sơn và Phù Cát và các đơn vị, cá nhân có liên quan căn cứ 
Quyết định thi hành./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Đi u 3; 
- Ủy ban Dân tộc (b/c); 
- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh; 
- UBMTTQVN tỉnh;  
- Ban Dân vận Tỉnh ủy; 
- Công an tỉnh; 
- CVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT  K3. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
Nguyễn Tuấn Thanh 

 
 


